
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33244 Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2016

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 180/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Descartável – Copos.
Valor: R$ 6.521,00
Data de Assinatura: 26/10/2016
Vigência: 26/10/2016 a 25/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 020/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1227.8338; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI
Endereço: Rua Beco da Piedade nº 32, Reduto, Belém-PA, CEP: 
66053-220
Telefone: 91 32121231
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116334
CONTRATO: 181/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Descartável – Copos.
Valor: R$ 7.330,00
Data de Assinatura: 26/10/2016
Vigência: 26/10/2016 a 25/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 020/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1227.8338; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA 
LTDA - EPP
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira nº 02-anexo Quadra 38 
Bairro Distrito Industrial, Ananindeua-PA, CEP: 67040-440
Telefone: 9132559086
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116335
CONTRATO: 182/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Descartável – Copos.
Valor: R$ 3.599,99
Data de Assinatura: 26/10/2016
Vigência: 26/10/2016 a 25/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 020/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1227.8338; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Endereço: Rua Raimundo Capeletti nº 42, Linho, Erechim-RS, 
CEP: 99704-484 
Telefone: 5435190140
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116336
CONTRATO: 183/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Descartável – Copos.
Valor: R$ 155.699,00
Data de Assinatura: 26/10/2016
Vigência: 26/10/2016 a 25/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 020/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1227.8338; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: OLIVER EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI-ME
Endereço: Travessa do Chaco, nº 712-altos – Pedreira – Belém/
PA, CEP: 66083-180 Telefone: 91991940669
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116337
CONTRATO: 185/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar e Produtos 
Químicos para uso na Terapia Renal Substituitiva Pediátrica – 
HEMODIÁLISE.
Valor: R$ 35.075,50
Data de Assinatura: 27/10/2016
Vigência: 27/10/2016 a 26/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 032/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - ME
Endereço: Rua B, 341, Quadra 4, Lote 16, Galpões 3, 5 e 6 
Loteamento Varandas Tropicais, Pitangueiras, Lauro de Freitas/
BA, CEP: 42.700-000
Telefone: 7130242600
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116338
CONTRATO: 186/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar e Produtos 
Químicos para uso na Terapia Renal Substituitiva Pediátrica – 
HEMODIÁLISE.
Valor: R$ 44.800,00
Data de Assinatura: 27/10/2016

Vigência: 27/10/2016 a 26/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 032/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 750, Marco, Belém-
PA, CEP: 66.630-505
Telefone: 9132021344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116339
CONTRATO: 187/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar e Produtos 
Químicos para uso na Terapia Renal Substituitiva Pediátrica – 
HEMODIÁLISE.
Valor: R$ 12.589,00
Data de Assinatura: 27/10/2016
Vigência: 27/10/2016 a 26/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 032/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Passagem Bom Sossego, 20, Centro, Ananindeua/PA, 
CEP: 67.030-245
Telefone: 9132383814
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116340
CONTRATO: 188/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar e Produtos 
Químicos para uso na Terapia Renal Substituitiva Pediátrica – 
HEMODIÁLISE.
Valor: R$ 61.198,80
Data de Assinatura: 27/10/2016
Vigência: 27/10/2016 a 26/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 032/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Arminda, 93, Conj. 31 e 32, Vila Olímpica, São 
Paulo/SP, CEP: 04.545-100
Telefone: 1138498992
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116341
CONTRATO: 189/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar e Produtos 
Químicos para uso na Terapia Renal Substituitiva Pediátrica – 
HEMODIÁLISE.
Valor: R$ 55.500,00
Data de Assinatura: 27/10/2016
Vigência: 27/10/2016 a 26/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 032/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS 
LTDA-ME
Endereço: Rua Francisco Raitani, 7455 Loja 04, Capão Raso, 
Curitiba/PR, CEP: 81.110-070
Telefone: 4135247005
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116342
CONTRATO: 190/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar e Produtos 
Químicos para uso na Terapia Renal Substituitiva Pediátrica – 
HEMODIÁLISE.
Valor: R$ 762.669,00
Data de Assinatura: 27/10/2016
Vigência: 27/10/2016 a 26/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 032/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A, 
Coqueiro, Belém/PA, CEP: 66.670-260
Telefone: 9133478469
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116343
CONTRATO: 190/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar e Produtos 
Químicos para uso na Terapia Renal Substituitiva Pediátrica – 
HEMODIÁLISE.
Valor: R$ 10.800,00
Data de Assinatura: 27/10/2016
Vigência: 27/10/2016 a 26/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 032/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: PONTES HOSPITALAR LTDA
Endereço: Travessa de Breves, Jurunas, Belém/PA, CEP: 66.023-
150
Telefone: 9132521373
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116344

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01862
Valor: R$ 4.970,00
Data: 04/10/2016
Vigência: 04/10/2016 a 01/01/2017
Objeto: Aquisição de material de consumo para reforma de 
poltronas (tecido corino).
Disp. de Licitação-Cotação Eletrônica-Compra Direta n° 
2016/354545
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa: 339030; Fonte: 0269
Contratado: Único Mult Equipamentos e Acessórios LTDA.
Endereço: Rua Padre José Maria de Man, n° 247, Bairro Novo 
Riacho - Contagem/MG CEP: 32.280-660
Telefone: 31 2559-0064
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116807
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01666
Valor: R$ 689,50
Data: 01/09/2016
Vigência: 01/09/2016 a 29/11/2016
Objeto: aquisição de material de limpeza (desinfetante líquido a 
base de quaternário de amônia).
Dispensa de Licitação: 00/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa; 339030; 
Fonte: 0269003264
Contratado: Limp Express Comércio de Material de Limpeza 
LTDA-EPP 
Endereço: Tv. Dr. Moraes, 55, Batista Campos, CEP: 66035-080, 
Belém/PA, telefone: (91)3223-9600
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116827
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2016/FSCMP
Processo Seletivo Simplifi cado 
para Contratação de Médicos Temporários
A Comissão de Avaliação da Chamada Pública de médicos tem-
porários nomeada pela Portaria n.º 646/2016, de 06 de outubro 
de 2016, publicada no DOE n.º 33.232, de 17 de outubro de 
2016, torna público que realizará processo seletivo simplifi cado 
para seleção de profi ssionais médicos, para fi ns de contratação 
sob o regime de contrato temporário, visando à prestação de 
serviços médicos nas especialidades descritas neste Edital, no 
Termo de Referência e demais ANEXOS, que dele fazem parte 
integrante.
Os interessados poderão se inscrever gratuitamente no período 
de 07/11/2016 a 11/11/2016, apresentando a fi cha de inscrição 
e documentos anexos exigidos na forma do edital, no Protocolo 
Geral da FSCMP localizado na Avenida Generalíssimo Deodoro, 
S/N, esquina da Rua Bernal do Couto, Bairro Umarizal, Belém/
PA, no horário de 08:00 às 16:00 horas.
O Edital da Chamada Pública n.º 02/2016/FSCMP poderá ser 
adquirido de forma gratuita no site www.santacasa.pa.gov.br
A COMISSÃO

Protocolo: 116777

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2016
OBJETO: Aquisição de Impressoras de Código de Barras para 
Etiquetas - Modelo Industrial e Impressoras de Código de Barras 
para Etiquetas – Tipo Escritório.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 21/11/2016
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 10:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 116592
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2016
OBJETO: Aquisição de Três Projetores de Mesa.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 22/11/2016
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 10:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 116595


